consulem et patricium profusos, sed necessarios officioso opere edidit* (Freisingi Ottó, *Chronica sive historia de duabus civitatibus: Monumenta Germaniae historica: Scriptores rerum Germanicarum in usum scholarum*, XLV, 235).
- 12 Lásd Froehde 1895, 279–288; Jeep 1908–1909, 12–51, 1–51; Craig 1930, 65–73; Curtius 1947, 9; Donovan 1961, 75–80; Buck 1963, 219, 221; Perl 1967, 283–288; Polara 1994, 187–201; Swiggers 1995, 159–195; Law 1997, 6–11; Vainio 2000, 30–48.
- 13 *Caeterum, si et gentilium auctores nosse desideras, Priscianum lege...* (Notker Balbulus, *De interpretibus diuinarum scripturarum: Patrologiae cursus completus: Series Latina*, CXXXI, 1004).
- 14 *Corniger hesperidum fluuius regnator aquarum – Virgilius tamen inquit: „Corniger Hesperidum fluuius regnator aquarum” pro fluuio. Si quis autem hoc pleniter scire desiderat, libros Prisciani de constructione legat...* (Novarai Gunzo, *Epistola ad Augienses fratres: Patrologiae cursus completus: Series Latina*, CXXXVI, 1287).
- 15 Priscianus, *Institutionum grammaticarum libri XVIII: Grammatici Latini*, II, 305; uo., III, 202, 208; uő, *Partitiones duodecim versuum Aeneidos principalium*: uo., III, 487, 511.
- 16 Abelson 1906, 39.
- 17 Law 1997, 131.
- 18 *Ex Prisciano grammatico qui nostro tempore Constantinopoli doctor fuit, de libro primo ipsius ista collecta sunt* (Cassiodorus, *De orthographia: Grammatici Latini*, VII, 207–209).
- 19 *Illic inuenies ueterum uestigia Patrum, / Quidquid habet pro se Latio Romanus in orbe / Graecia uel quidquid transmisit clara Latinis / ... / Historici ueteres Pompeius, Plinius, ipse / Acer Aristoteles, rhetor quoque Tullius ingens. / ... / Quod Maro Virgilius, Statius, Lucanus et Auctor: / Artis grammaticae uel quid scripsere magistri; / Quid Probus atque Focas, Donatus, Priscianusue, / Seruius, Euticius, Pompeius, Comminianus* (Alcuin, *Poema de pontificibus et sanctis ecclesiae Eboracensis: Patrologiae cursus completus: Series Latina*, CI, 843–844).
- 20 Alcuin, *Grammatica: Patrologiae cursus completus: Series Latina*, CI, 873. Lásd Schmitz 1908, 19–28, 30–31; Brown 1975, 237–293; O'Donnell 1976, 222–235; Bischoff 1994, 100; Law 1994, 95–96; Holtz 2000, 289–326.
- 21 Pseudo-Hrabanus Maurus, *Excerptio de arte grammatica Prisciani: Patrologiae cursus completus: Series Latina*, CXI, 613–678. Lásd Rissel 1976, 76–162; Brunhölzl 1975, 330–331.
- 22 Lásd Traube 1911, 98.
- 23 Lásd Rädle 1982, 484–500; Dutton–Luhtala 1994, 153–163; Luhtala 1996, 53–78.
- 24 Sedulius Scottus, *In Priscianum: Corpus Christianorum: Continuatio mediaeualis*, XLc, 55–84. Lásd Law 1994, 88–110.
- 25 Lásd Manitius 1911, 504–519; De Marco 1952, 495–517; Huygens 1954, 330–344; Leonardi 1975, 459–504; Holtz 1989–1990, 163–173.
- 26 Lásd Hunt 1941–1943, 194–231; Jeauneau 1973, 335–370; Gibson 1979, 235–254; Gibson 1992, 17–33.
- 27 *Gramatice daturus operam audiat et legat barbarismum Donati et Prisciani maius volumen cum libro constructionum... et Remigium et Priscianum de metris et de ponderibus et duodecim versibus Virgillii et Priscianum de accentibus, quem tamen multi negant editum esse a Prisciano, inspiciat diligenter* (Haskins 1909, 92).
- 28 Lásd Rand 1929, 249–269; Gibson 1977, 249–260.
- 29 Priscianus, *Praeexercitamina: Grammatici Latini*, III, 430–440. Lásd Luscher 1912; Weische 1978, 155–156; Passalacqua 1986, 443–448; Ward 1990, 30; Copeland 1991, 58.
- 30 *De quarum positionibus atque uirtutibus Graecae Helenus, Latine Priscianus subtiliter tractauerunt*. Lásd Cizek 1994, 247–251.
- 31 Priscianus, *Institutio de nomine et pronomine et verbo: Grammatici Latini*, III, 441–456.
- 32 *Quattuor in hoc loco requirenda sunt, locus, persona, tempus et causa scribendi. Locus Roma, persona Priscianus, tempus sub Iuliano consule, causa scribendi ad instruendos pueros. Nam post magnum suum opus hunc composuit libellum ut pueros erudiret* (*Remigiana: Corpus Christianorum: Continuatio mediaeualis*, CLXXI, 12–13). Lásd Jeudy 1972, 73–144.
- 33 Priscianus, *Partitiones duodecim versuum Aeneidos principalium: Grammatici Latini*, III, 457–515. Lásd Glück 1967, 62–68.
- 34 Lásd Hurlbut 1933, 259; Dolbeau 1989, 79–99.
- 35 Lásd Jeudy 1971, 123–143; Contreni 1978, 60, 68, 182.
- 36 Priscianus, *De figuris numerorum: Grammatici Latini*, III, 406–417.
- 37 Priscianus, *De metris fabularum Terentii*: uo. III, 418–429.
- 38 *Liber Prisciani grammatici, qui „Periegesis” nominatus est, id est descriptio orbis terrarum et maris, in duobus quaternionibus* (Häse 2002, 98, 303–306). Lásd még Finch 1968, 165–179.